Anlage zu PI1 098/2013

Terminplan fiir die Sommerreise von Herrn Innenminister Boris Pistorius

vom 07. Juli 2013 bis zum 22. Juli 2013

Sonntag, 07. Juli 2013

Dienstag, 09. Juli 2013

Mittwoch, 10. Juli 2013

Donnerstag, 11. Juli 2013

Freitag, 12. Juli 2013

11.00 Uhr

13.30 Uhr

18.00 Uhr

10.30 Uhr

13.30 Uhr

12.30 Uhr

14.00 Uhr

10.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

.NP-Rendezvous” der Neuen Presse im
Stadtpark Hannover

Unterzeichnung der Leitlinien ,Inklusion
durch SchieBsport* gemeinsam mit dem
Behinderten-Sportverband Niedersachsen
(BSN) im Bundesstitzpunkt SchieBsport,
Wilkenburgerstr. 30, Hannover

Besuch der Landesturnschule
Niedersachsen, Landesturnschule Melle,
Friedrich-Ludwig-Jahn-Str. 16, Melle

,Runder Tisch” zum Thema: ,Konversion im
lAndlichen Raum*® im ,Hof der Heidmark®,
Soltauer Str. 24, Bad Fallingbostel, im
Anschluss Pressegesprach (ca. 11:45 Uhr)

Besuch der integrativen Sport- und
Freizeitanlage des Sportvereins ,Blau-WeiB
Buchholz e.V., Holzweg 6, Buchholz

Besuch des Behindertenbeirates Wolfsburg
e.V., VFL Wolfsburg (altes VfL-Stadion),
Elsterweg 5, Wolfsburg

Besichtigung des Inklusionsprojektes
,2Drachenboot“ im Rahmen des Besuches
des Behindertenbeirates Wolfsburg e.V., im
Wolfsburger Kanu Club, In den Allerwiesen
7, Wolfsburg

Gesprach mit dem Prasidium des Nds.
FuBballverbandes (NFV) mit anschlieBender
Besichtigung der Sportanlagen (August-
Wenzel-Stadion), Sporthotel Fuchsbachtal,
BergstraBe 54, Barsinghausen

Besichtigung der Liegen- und Geratschaften
des Technischen Hilfswerkes Blickeburg. Im
Anschluss: Gesprach mit haupt- und
ehrenamtlichen Mitarbeitern, THW
Blckeburg, Petzer Str. 19, Bluckeburg

Runder Tisch ,Aktuelle Entwicklung der
rechtsextremistischen Szene in Blickeburg®,
Stadtverwaltung Blickeburg, Marktplatz 2 - 4,
Blckeburg (im Anschluss Pressegespréach)



Anlage zu PI1 098/2013

Samstag, 13. Juli 2013

Montag, 15. Juli 2013

Donnerstag, 18. Juli 2013

Samstag, 20. Juli 2013

Montag, 22. Juli 2013

11.00 Uhr

10.00 Uhr

13.30 Uhr

12.00 Uhr

16.00 Uhr

11.00 Uhr

10.00 Uhr

Ubergabe von drei
Katastrophenschutzfahrzeugen an die
Einheiten des DLRG und des DRK im
Landkreis Stade, Feuerwehrtechnische
Zentrale des Landkreises Stade, Ohle Kamp
3, Stade

Pressefriihstiick im Ministerium fir Inneres
und Sport, Lavesallee 6, Hannover

Besichtigung der ADAC Luftrettungsstation
mit anschlieBendem Gesprach mit der
Geschaftsfuhrung, Hangar der
Luftrettungsstation, Alter Weg 80,
Wolfenbuttel

Informationsbesuch des Jagdgeschwaders
SWittmund® in Wittmund

Besichtigung des Seenotrettungskreuzers
,2Hermann Helms* in Cuxhaven

Offizielle Ubergabe der Bundesfahrzeuge
,<aeratewagen Sanitat* mit Vertretern des
Bundes, Johanniter-Unfall-Hilfe, Kabelkamp,
Hannover

Traditionelles ,,Géttinger Schitzenfrihstlck*®
der Blrger-Schitzen-Gesellschaft Géttingen
e.V., Goéttingen



