Terminplan für die Sommerreise von Herrn Innenminister Boris Pistorius vom 07. Juli 2013 bis zum 22. Juli 2013

Sonntag, 07. Juli 2013	11.00 Uhr	"NP-Rendezvous" der Neuen Presse im Stadtpark Hannover
	13.30 Uhr	Unterzeichnung der Leitlinien "Inklusion durch Schießsport" gemeinsam mit dem Behinderten-Sportverband Niedersachsen (BSN) im Bundesstützpunkt Schießsport, Wilkenburgerstr. 30, Hannover
Dienstag, 09. Juli 2013	18.00 Uhr	Besuch der Landesturnschule Niedersachsen, Landesturnschule Melle, Friedrich-Ludwig-Jahn-Str. 16, Melle
Mittwoch, 10. Juli 2013	10.30 Uhr	"Runder Tisch" zum Thema: "Konversion im ländlichen Raum" im "Hof der Heidmark", Soltauer Str. 24, Bad Fallingbostel, im Anschluss Pressegespräch (ca. 11:45 Uhr)
	13.30 Uhr	Besuch der integrativen Sport- und Freizeitanlage des Sportvereins "Blau-Weiß Buchholz e.V.", Holzweg 6, Buchholz
Donnerstag, 11. Juli 2013	12.30 Uhr	Besuch des Behindertenbeirates Wolfsburg e.V., VFL Wolfsburg (altes VfL-Stadion), Elsterweg 5, Wolfsburg
	14.00 Uhr	Besichtigung des Inklusionsprojektes "Drachenboot" im Rahmen des Besuches des Behindertenbeirates Wolfsburg e.V., im Wolfsburger Kanu Club, In den Allerwiesen 7, Wolfsburg
Freitag, 12. Juli 2013	10.00 Uhr	Gespräch mit dem Präsidium des Nds. Fußballverbandes (NFV) mit anschließender Besichtigung der Sportanlagen (August- Wenzel-Stadion), Sporthotel Fuchsbachtal, Bergstraße 54, Barsinghausen
	14.00 Uhr	Besichtigung der Liegen- und Gerätschaften des Technischen Hilfswerkes Bückeburg. Im Anschluss: Gespräch mit haupt- und ehrenamtlichen Mitarbeitern, THW Bückeburg, Petzer Str. 19, Bückeburg
	15.00 Uhr	Runder Tisch "Aktuelle Entwicklung der rechtsextremistischen Szene in Bückeburg", Stadtverwaltung Bückeburg, Marktplatz 2 - 4, Bückeburg (im Anschluss Pressegespräch)

Anlage zu PI 098/2013

Samstag, 13. Juli 2013	11.00 Uhr	Übergabe von drei Katastrophenschutzfahrzeugen an die Einheiten des DLRG und des DRK im Landkreis Stade, Feuerwehrtechnische Zentrale des Landkreises Stade, Ohle Kamp 3, Stade
Montag, 15. Juli 2013	10.00 Uhr	Pressefrühstück im Ministerium für Inneres und Sport, Lavesallee 6, Hannover
	13.30 Uhr	Besichtigung der ADAC Luftrettungsstation mit anschließendem Gespräch mit der Geschäftsführung, Hangar der Luftrettungsstation, Alter Weg 80, Wolfenbüttel
Donnerstag, 18. Juli 2013	12.00 Uhr	Informationsbesuch des Jagdgeschwaders "Wittmund" in Wittmund
	16.00 Uhr	Besichtigung des Seenotrettungskreuzers "Hermann Helms" in Cuxhaven
Samstag, 20. Juli 2013	11.00 Uhr	Offizielle Übergabe der Bundesfahrzeuge "Gerätewagen Sanität" mit Vertretern des Bundes, Johanniter-Unfall-Hilfe, Kabelkamp, Hannover
Montag, 22. Juli 2013	10.00 Uhr	Traditionelles "Göttinger Schützenfrühstück" der Bürger-Schützen-Gesellschaft Göttingen e.V., Göttingen